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VIGTIGT AT FÅ NEM-ID 

For at Lærerforeningen kan beregne din pension, har vi brug for sammen med dig 

at kigge på dit ansættelsesforløb. Hvis du har NemID, har du adgang til det uden 

at skulle kontakte din arbejdsgiver. 

Hvis du har dansk pas eller kørekort, kan du bestille NemID online på Bestil 

NemID Online - NemID. Hvis du ikke har dansk pas eller kørekort, skal du møde 

op på Borgerservice, fx i Padborg. Du kan finde flere oplysninger her Bestil 

NemID i borgerservice - NemID  

 

FORHANDLINGER MED SKOLEFORENINGEN 

Aftale om udstationering af elever fra Jørgensby-Skolen til 
Harreslev-Kobbermølle Danske Skole 

I forbindelse med, at Skoleforeningen har ønsket midlertidigt at udstationere de 

specialpædagogiske læringsgrupper fra Jørgensby-Skolen til Harreslev-

Kobbermølle Danske Skole, har Lærerforeningen indgået en aftale for de berørte 

lærere. Udstationeringen er forbundet med en forøgelse af mødefrekvensen for 

lærerne, og vi har derfor indgået en aftale med Skoleforeningen om, at de berørte 

lærere tildeles en ugentlig løntime. Udstationeringen er trådt i kraft pr. 1.2.2022. 

Præcisering af tillægsaftalen omkring vikartimepuljen 

Lærerforeningen har haft møde med Skoleforeningen, da der efter indgåelsen af 

aftalen har været uenighed omkring, hvordan denne skulle udmøntes. 

Lærerforeningen havde den forståelse, at det skulle være en smidig og 

ubureaukratisk aftale, hvor man ude på skolerne hurtigt kunne reagere på akut 

opståede behov. Skoleforeningen mente, at de understøttende 

undervisningsindsatser skulle iværksættes på baggrund af en ansøgning med en 

SMTTE-model og først skulle godkendes af Skolekontoret og PPR. Efter et møde 

med meningsudvekslinger trak Skoleforeningen deres krav om ansøgning med 

SMTTE-model tilbage. 

Skoleforeningen problematiserede fra deres side varslingsfristen. Vi enedes om, 

at de 4 ugers varslingsfrist starter med skolelederens indsendelse af den aftalte 

indsats til Driftsrådet. 

Begge parter så det som bekymrende, at der var så få indsatser, der indtil nu var 

blevet iværksat. Skoleforeningen lovede at tage det med på det kommende 

ledermøde og opfordre lederne til at gøre brug af timerne til understøttende 

indsatser. 
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DANSK LÆRERFORENING I SYDSLESVIG FYLDER 100 ÅR 

For knap 100 år siden, nærmere betegnet den 15. november 1922, mødtes en god håndfuld lærere fra de danske skoler 

i Flensborg, herunder den kommunale skole i Skolegyde, Tivoli-Skolen og Duborg-Skolen, for at samle de 

dansksindede lærere i en faglig forening. Foreningen fik navnet Dansk Lærerforening, Flensborg.  

Da udviklingen efter 2. verdenskrig skabte voldsom vækst i danskheden og det danske skolearbejde i hele Sydslesvig, 

var det naturligt, at foreningen i 1947 ændrede navn til Dansk Lærerforening, Sydslesvig.  

Om denne vækstperiode skriver Gunnar Ryge Petersen i sin bog om Agtrup danske Skole:  

”Denne lærernes fagforening slugte en hel del af min fritid. Dansk Lærerforening i Sydslesvig var opdelt i "kredse". 

Sydtønder amts lærerforening var i vore år i Agtrup særdeles aktiv. Der holdtes faglige møder og festlige 

sammenkomster. Vi foretog udflugter og studieture. 

Et møde i Kirkevang i Ladelund står særlig markant i min erindring. Det var vel i 1946, for alle lærerne ved de 

nyoprettede danske skoler i Sydtønder amt var samlet for at oprette en selvstændig lærerkreds for området. Det var 

i de få år, da den uventede danske bølge skyllede hen over Sydslesvig. Det var dengang, da lyse forventninger 

motiverede den flok danske lærere, der var rejst over grænsen for at tjene den danske sag i landet mellem 

Skelbækken og Ejderen. 

Aldrig før eller siden har jeg deltaget i et så opstemt møde - og det uden alkohol. Vi forestillede os en fantastisk 

udvikling. Fantasien gav os vinger. Men der kom, som bekendt, andre tider.” 

Og det gjorde der jo.  

Det sydslesvigske danske skolevæsen har i tiden op til i dag været præget af mange op- og nedture, og Dansk 

Lærerforening i Sydslesvig har igennem hele perioden været aktiv i diskussionerne om at udvikle skolen i pagt med 

tiden. Det vil vi også være fremover, og hvis vi skulle have et ønske her i 100-året for foreningens stiftelse, måtte det 

være, at vi når frem til et større og bedre samarbejde mellem aktørerne i vort skolevæsen om den fremtidige udvikling 

af skolen - til gavn for hele mindretallet. 

100 år er værd at fejre, og det vil vi gøre. Derfor planlægger vi at gennemføre et jubilæumsarrangement – måske en 

stiftelsesfest - den 18. november 2022 på A.P. Møller Skolen.  

Sæt allerede nu X i kalenderen. 

Dansk Lærerforening i Sydslesvig e.V. 

Danmarks Lærerforenings kreds 163 

 

Süderstr. 31 

24955 Harrislee 

+49 461 77 32 30 

163@dlf.org 

http://www.dls.dk  

 

  

Kontorets almindelige åbningstider 

Mandag  12:00 – 16:00 

Tirsdag  12:00 – 16:00 

Torsdag  12:00 – 16:00 

eller efter aftale. 


